
HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundenservice-wiesbaden@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrgastinformation

Ausfälle und Umleitungen vom 02.01. bis 18.02.2024

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten fallen vom 02.01. bis 18.02.2024 die aufgeführten HLB-Züge der Linie RB 58 zwischen Hanau Hbf und Frankfurt Hbf aus. Reisende werden gebeten, ersatzweise die 
Züge der Linie RE 55 von DB Regio zu nutzen, die baubedingt über Maintal umgeleitet werden und an allen Unterwegsbahnhöfen halten. Die Züge der Linie RE 55 halten nicht in Offenbach Hbf. 

Alle Züge der Linie RB 58, die nicht in der Fahrplantabelle aufgeführt sind, verkehren planmäßig. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reise-
zentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

RB 58

RE 55
Hanau Hbf – Frankfurt Hbf

Würzburg Hbf – Hanau Hbf – Frankfurt Hbf

Aschaffenburg Hbf → Frankfurt(M) Hbf

Frankfurt(M) Hbf → Aschaffenburg Hbf

Verkehrstag
Di. – Fr., 02.01.–05.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa.+ So., 06.01. – 07.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 08.01. – 12.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 13.01. – 14.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 15.01. – 19.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 20.01. – 21.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 22.01. – 26.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 27.01 – 28.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 29.01. – 02.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 03.02 – 04.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 05.02. – 09.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 10.02. – 11.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 12.02. – 16.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 17.02. – 18.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Verkehrsmittel RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55

I I I I I I I I I I I I I
Hanau Hbf an 5:58 6:28 6:59 8:01 9:01 9:01 11:01 13:01 15:01 15:01 17:01 19:01 21:01
Hanau Hbf ab 6:00 5:59 6:30 6:30 7:04 7:01 8:01 8:02 9:04 9:02 9:04 9:02 11:04 11:02 13:04 13:02 15:04 15:02 15:04 15:02 17:04 17:02 19:04 19:02 21:04 21:02
Hanau West 6:03 6.02 6:33 6.33 7:06 7.05 8:04 8.05 9:06 9.06 9:06 9.05 11:06 11.07 13:06 13.06 15:06 15.05 15:06 15.06 17:06 17.06 19:06 19.06 21:06 21.07
Hanau-Wilhelmsbad 6:06 6.04 6:36 6.35 7:09 7.07 8:07 8.08 9:09 9.09 9:09 9.07 11:09 11.09 13:09 13.08 15:09 15.08 15:09 15.09 17:09 17.09 19:09 19.08 21:09 21.09
Maintal Ost 6:09 6.07 6:39 6.38 7:12 7.10 8:10 8.11 9:12 9.12 9:12 9.10 11:12 11.12 13:12 13.11 15:12 15.11 15:12 15.12 17:12 17.12 19:12 19.11 21:12 21.12
Maintal West 6:12 6.10 6:42 6.41 7:15 7.13 8:13 8.14 9:15 9.14 9:15 9.13 11:15 11.15 13:15 13.14 15:15 15.14 15:15 15.15 17:15 17.15 19:15 19.14 21:15 21.15
Frankfurt-Mainkur 6:15 6.12 6:45 6.44 7:18 7.15 8:16 8.16 9:18 9.17 9:18 9.16 11:18 11.18 13:18 13.16 15:18 15.16 15:18 15.17 17:18 17.17 19:18 19.17 21:18 21.18
Frankfurt (Main) Ost 6:19 6.16 6:50 6.49 7:22 7.21 8:20 8.20 9:22 9.21 9:22 9.21 11:22 11.22 13:22 13.20 15:22 15.22 15:22 15.21 17:22 17.21 19:22 19.21 21:22 21.22
Frankfurt(M)Süd an 6:24 6:20 6:53 6:54 7:24 7:26 8:24 8:25 9:25 9:26 9:25 9:26 11:25 11:26 13:25 13:25 15:25 15:27 15:25 15:26 17:25 17:26 19:25 19:25 21:25 21:26
Frankfurt(M)Süd ab 6:25 6:20 6:54 6:54 7:26 7:26 8:25 9:26 9:26 9:26 9:26 11:26 11:26 13:26 13:25 15:26 15:27 15:26 15:26 17:26 17:26 19:26 19:25 21:26 21:26
Frankfurt(M) Hbf 6:32 6:25 7:00 6:58 7:32 7:32 8:31 9:32 9:32 9:40 9:32 11:32 11:32 13:32 13:31 15:32 15:33 15:40 15:32 17:32 17:32 19:32 19:31 21:32 21:32

Verkehrstag
Di. – Fr., 02.01.–05.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa.+ So., 06.01. – 07.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 08.01. – 12.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 13.01. – 14.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 15.01. – 19.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 20.01. – 21.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 22.01. – 26.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 27.01 – 28.01.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 29.01. – 02.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 03.02 – 04.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 05.02. – 09.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 10.02. – 11.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Mo. – Fr., 12.02. – 16.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Sa. + So., 17.02. – 18.02.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Verkehrsmittel RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55 RB58 RE55
Frankfurt(M) Hbf ab 6:30 6:32 8:30 8:28 8:28 10:30 10:28 12:30 12:28 14:30 14:28 15:30 15:29 16:30 16:29 17:30 17:30 18:30 18:30 20:30 20:29
Frankfurt(M)Süd an 6:35 6:37 8:35 8:35 8:35 10:35 10:35 12:35 12:35 14:35 14:35 15:35 15:34 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 20:35 20:35
Frankfurt(M)Süd ab 6:36 6:37 8:36 8:35 8:36 8:35 10:36 10.35 12:36 12:35 14:36 14:35 15:36 15:34 16:36 16:35 17:36 17:35 18:36 18:35 20:36 20:35
Frankfurt (Main) Ost 6:39 6.40 8:39 8.38 8:39 8.38 10:39 10.38 12:39 12.38 14:39 14.38 15:39 15.37 16:39 16.38 17:39 17:38 18:39 18:38 20:39 20:38
Frankfurt-Mainkur 6:43 6.44 8:43 8.42 8:43 8.42 10:43 10.42 12:43 12.42 14:43 14.42 15:43 15.41 16:43 16.42 17:43 17:42 18:43 18:42 20:43 20:42
Maintal West 6:46 6.47 8:46 8.45 8:46 8.45 10:46 10.45 12:46 12.45 14:45 14.45 15:46 15.44 16:46 16.45 17:46 17:45 18:46 18:45 20:46 20:45
Maintal Ost 6:48 6.49 8:48 8.47 8:48 8.47 10:48 10.47 12:48 12.47 14:48 14.47 15:48 15.46 16:48 16.47 17:48 17:47 18:48 18:47 20:48 20:47
Hanau-Wilhelmsbad 6:51 6.52 8:51 8.50 8:51 8.50 10:51 10.50 12:51 12.50 14:51 14.50 15:51 15.50 16:51 16.50 17:51 17:50 18:51 18:50 20:51 20:50
Hanau West 6:54 6.55 8:54 8.53 8:54 8.53 10:54 10.53 12:54 12.53 14:54 14.53 15:54 15.52 16:54 16.53 17:54 17:53 18:54 18:53 20:54 20:53
Hanau Hbf an 6:57 6:57 8:57 8:55 8:57 8:55 10:57 10:55 12:57 12:55 14:57 14:55 15:57 15:55 16:57 16:55 17:57 17:55 18:57 18:55 20:57 20:55
Hanau Hbf ab 6:58 8:58 8:58 10:58 12:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 20:58

I I I I I I I I I I I

Brauereitouren in der Region 
Alles Wicht ige zum Bayern-Ticket  

Die Bahn macht mobil.

Ein Tag, der bleibt . 
��� ���  Bayern-Ticket ��� 

22 Euro ��� 4  Euro
�� ��������� ��� Brauereitour.

Kontakt
DB Regio AG

Regio Nordostbayern
Am Bahnbet r iebswerk 20

95028 Hof

www.bahn.de/nordostbayern

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr

Stand: September 2012
VP 512912

Herausgeber
DB Mobilit y Logist ics AG

Market ingkommunikat ion (GMK)
Frankenallee 2–4 

60327 Frankfurt  am Main 

Automatische Fahrplanauskunft

Kundendialog DB Regio Bayern 
Telefon 0180 5 996633*

Bit te nennen Sie das 
St ichwort  Nahverkehr 

*14 ct / Min. aus dem Festnetz, 
Tarif bei Mobilfunk max. 42 ct / Min.

 
www.bahn.de/ kontakt

00
01

04


